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Vážení sousedé! Jaro nás trochu pře-
kvapilo, vše roste jako o závod, se-
kačky, křoviňáky a pily o víkendech
vrčí jako vzteklé, kontejnery na bio-
odpad jsou připravené. Sledujte web
a vývěsky, ať víte, kde kontejnery
najdete. V případě nutnosti vám
(převážně starším občanům) pomo-
hou s odvozem naše technické služ-
by, volejte na obec.
Stále máme pro občany k dispozici
nádoby na odpad – modré, žluté i
BIO. Prosím, kdo nemáte, vyzved-
něte si, do budoucna budeme redu-
kovat žluté a modré kontejnery ve
sběrných místech.
Nezapomeňte, prosím, uhradit po-
platek za odpady, pejsky, hrobová
místa a fakturu za vodné/stočné!
V neděli 12. 5. se bude konat sběr
šrotu a elektro - opět v režii SDH,
technických služeb a starosty, abych
na sebe nezapomněl… Na 18. 5. je

naplánován svoz velkoobjemového
a nebezpečného odpadu. 
Velkým tématem je léta očekávaná
oprava Chrástecké ulice. Jistě po-
chopíte, že ulice bude po určitou do-
bu neprůjezdná. Bude potřeba vyře-
šit parkování aut mimo ulici, odvoz
odpadu (kam ve svozové dny budete
vystavovat popelnice). Koncem
dubna se stavební firmou upřesníme
a budeme se snažit totální uzávěru
minimalizovat, zveřejníme harmo-
nogram prací a pokusíme se vybu-
dovat provizorní vjezd do ulice Pir-
nerova ze Zahradní. Informace, jak
postupovat, dostanou dotčené nemo-
vitosti přímo do schránek.
Rekonstrukce kina pokračuje rela-
tivně hladce. Máme profinancováno
20 000 000 Kč, dalších asi 22 000
000 Kč ještě zaplatíme. V rámci re-
konstrukce objektu bude modernizo-
vána i knihovna. (Dokončení na str. 6)

Šestý duben letos přinesl Litni nejen
jarní slunce, ale i nadšení běžeckých
fanoušků, kteří se sešli na dvanác-
tém ročníku Běhu Litní a zámeckým
parkem. Tato tradiční událost, pořá-
daná ČTU – T. K. Záskalák Liteň se
stala nezbytnou součástí kalendáře
sportovních událostí regionu a opět
potvrdila svou popularitu.
Běžci se začali shlukovat v okolí zá-
meckého parku od rána. V osm ho-
din byl otevřen areál pro veřejnost a

začala registrace účastníků. První,
nejmladší závodníci, se vydali na
trať v krásném zámeckém parku v
deset hodin. Kromě běhu si mohli
vyzkoušet i střelbu z laserových zbra-
ní pod dohledem sportovního klubu
Biatlon Beroun. Tato aktivita přilá-
kala pozornost dětí i rodičů.
Průběžně byly zpracovávány výs-
ledky a následovalo vyhlašování ví-
tězů. Do předávání cen se zapojil i
starosta městyse. (Dokončení na str. 6)

Olex vyhrál »klokana«
Vítězem okresního kola soutěže Ma-
tematický klokan se stal žák 7. B  ZŠ
Liteň Olexandr Fomin. (Viz str. 6)

Foto Hana HAVELKOVÁ

Bažantí kuřátka už se mohou nastěhovat
V liteňské bažantnici se pokračuje v úpravách a vylepšování. Poté, co byla
koncem loňského podzimu dokončena budova odchovny, soustředí se akti-
vita členů mysliveckého spolku na úpravy terénu v bažantnici a vylepšová-
ní vnitřních prostor budovy, kam se nastěhují v polovině května bažantí
kuřátka. Velká péče byla věnována také přívodu vody, zateplení čerpadla a
rozdělení vnitřního prostoru, aby se kuřátka mohla rozmisťovat po menších
skupinkách. (Dokončení na straně 6) Kamila Kaasová, Ms Liteň

Rekonstrukce kina
pokračuje hladce

OSLAVY 700 LET LITNĚ NABÍDNOU BOHATÝ PROGRAM

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    4/2024 (157)                

KRÁL DNE. Vítěz letošního Běhu Litní a zámeckým parkem, obhájce loň-
ského triumfu Tomáš Maceček. Foto Martina KNOPOVÁ

Hornové dny se v liteňském zámku
konaly již počtvrté, poprvé s podti-
tulem Jarní akademie hornistů Čes-
ké filharmonie. Během víkendu by-
lo na programu šest koncertů, při
masterclasses a workshopu si hor-
nisté z celé České republiky předá-
vali zkušenosti a zdokonalovali
techniku. V nově zrekonstruované
oranžerii si návštěvníci mohli pro-
hlédnout výstavu žesťových nástro-
jů Brass Studia Prague včetně sk-
vostných kousků lesních rohů. Ne-
dělní koncert Českého trubačského
sboru přilákal do parku mnoho di-
váků a stal se příjemnou tečkou za

premiérovou Jarní akademií. „Le-
tošní ročník festivalu je výjimečný
tím, že si připomínáme 30 let od
úmrtí Jarmily Novotné,“ řekla maji-
telka zámku Ivana Leidlová. „Chys-
táme řadu akcí, jež život slavné sop-
ranistky připomenou. Největší udá-
lostí bude 25. 5. vzpomínkový den
na J. Novotnou. Otevřeme i hrobku
rodu Daubků, což se děje jen výji-
mečně. Výročí si připomeneme také
koncertem ve stodole zámeckého
areálu, kde zaznějí známé melodie
českých autorů v podání Kühnova
smíšeného sboru,“ dodala. 
Eliška Kofroňová, Zámek Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Králem dne se stal obhájce Tomáš Maceček

Vystoupení Českého trubačského
sboru.         Foto Vladimír KAČER

Hornové dny uzavřel koncert Českého trubačského sboru
DOKONČENÍ ZE STRANY 4
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Mladí liteňští Zálesáci se vydali do
Železné Rudy. Navštívili i stanici
horské služby, kde měli dohodnutou
exkursi. Následně ze Špičáku pokra-
čovali lanovkou na Pancíř. Díky
pěknému počasí se mohli pokochat
nádherným výhledem. Nechyběla
ani zastávka v restauraci na pořádný

oběd. Po hraní a zábavě se děti opět
vydaly vlakem domů, kam se vrátily
po setmění.
Cílem další výpravy byl Vestecký
rybník (na snímku) a planetární stez-
ka. Opět při pěkném počasí a s dob-
rou partou. Táboroví vedoucí si také
uspořádali pracovní sraz v místě

tábora na Javornici. Postavili jsme
nový přístřešek na mytí nádobí a po-
klidili okolí srubu. Další výlety a
srazy budou pokračovat až do léta,
kdy o hlavních prázdninách vypuk-
ne hlavní událost - třítýdenní letní
dětský tábor v javornickém údolí.
Aktuální informace naleznete na
našem FCB. www.facebook.com/za-
lesak.liten.II, nebo na 724519122.

Jiří HráCH, Zálesák Liteň

Králem dne se stal obhájce Tomáš Maceček
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Kuřátka se už mohou nastěhovat do bažantnice
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Vizualizace nového stavu bude k ná-
hledu na webu městyse a na FB. Dě-
kujeme i naší budoucí nové knihov-
nici za spolupráci nad projektem.
V rámci rekonstrukce kulturního do-
mu a úpravy povrchů chodníku i par-
koviště plánujeme vybudování vlast-
ního »distribučního« místa pro naše
veřejné osvětlení a jeho napojení na
bateriové úložiště. Je to první krůček
ke komunitní energetice, k tomu, jak
využít místní zdroje a jak v budouc-
nu začít na energiích vydělávat. 
Pokračují práce na údržbě hřbitova –
informujeme tímto občany, že změ-
níme umístění odpadních nádob. K
dispozici bude vně hřbitova zvon na sklo, zbytek přesuneme dovnitř. Na

plast a komunál budou k dispozici
240l odpadové nádoby, bioodpad
vyřešíme »kompostem« v rohu hřbi-

tova u márnice. V polovině dubna
jsme ve spolupráci s rakovnickým
ornitologickým spolkem Fénix po
Litni umístili ptačí budky: 4 v zahra-
dě MŠ, 3 v areálu ZŠ, 2 před hřbito-
vem, 2 v Třebízského sadech, 2 v
parku u kina a 2 v Sadech Míru v
Leči. Těšíme se na opeřené obyvate-
le a vaše akční fotky.
Nezapomeňte sledovat Novinky na
webu městyse Liteň, letos nás v rám-
ci oslav 700 let Litně čeká bohatý
kulturní program: 11. 5. jarní trhy,
25. 5. jedinečná příležitost navštívit
hrobku rodiny Daubků, 26. 5. ZUŠ
Open a 31. 8. Loučení s létem.
S přáním krásného zbytku dubna

tomáš JuraJda, starosta Litně

Tomáši Jurajdovi patří velké podě-
kování za jeho podporu. 
Mezitím se připravovali na svůj start
dospělí běžci. Jejich rozcvičování a
přípravu sledovaly zvědavé oči
mnoha diváků. Hlavní závod odstar-
toval přesně ve 12.00 po odbití zá-
meckých hodin. Účastníci běhu pro
zdraví a dorost se připojili k této
události, která nabízela vzrušení a
pravou soutěžní atmosféru. Napětí
dosáhlo vrcholu, když se na cílové

čáře objevili nejrychlejší běžci.
Králem dne se stal Tomáš Maceček,
který obhájil loňské vítězství a pře-
konal všechny soupeře časem 24:15.
Mezi ženami si v kategorii 18 - 34
let nejlépe vedla Adéla Macečková,
která zajistila traťový rekord časem
28:42.
Celkově se 12. ročníku Běhu Litní a
zámeckým parkem zúčastnilo 262
startujících, což svědčí o stále ros-
toucím zájmu o tuto sportovní udá-

lost. Vítězi byli všichni, kteří se od-
vážili postavit se na startovní čáru a
překonat své limity. Velké poděko-
vání patří nejen pořadatelům, ale i
všem sponzorům a dobrovolníkům,
kteří tuto událost podpořili. Díky
nim se Běh Litní a zámeckým par-
kem stal nejen sportovní událostí,
ale i společenským zážitkem, který
sdružil lidi všech věkových kategorií
ve jménu radosti z pohybu a soutěže.
stanislav a Jana KrtKovI, Liteň

Liteňské aktuality
* Mimořádná dotace FK Liteň či
krizový štáb budou mj. na programu
veřejného zasedání zastupitelstva
městyse, jež se koná 25. 4. od 19.00
v zasedací místnosti radnice.  (zml)
* svoz bioodpadu se uskuteční: 26.
- 28. 4. v Leči před klubovnou, 3. -
5. 5. v Litni, horním parku Třebíz-
ského, 10. - 12. 5. v Bělči před hos-
podou a 17. - 19. 5. v Litni u ben-
zinky. (zml)
*  nejbližší zápasy liteňských fot-
balistů: MInI, turnaje: 28. 4.
14.00 Praskolesy, 4. 5. 9.30 Liteň,
11. 5. 9.00 Lochovice, 18. 5. 10.00
Újezd; Mladší přípravka, turnaje:
27. 4. 14.00 Loděnice, 4. 5. 9.30 Li-
teň, 11. 5. 9.00 Lochovice; starší
přípravka, turnaje: 5. 5. 10.00 Za-
ječov, 12. 5. 10.00 Nižbor, 19. 5.
10.00 Drozdov; Mladší žáci: 26. 4.
17.30 Liteň - Chrustenice, 1. 5.
14.00 Liteň - Cembrit Beroun B, 3.
5. 17.30 Hudlice - Liteň, 10. 5.
17.30 Liteň - Kr. Dvůr B, 15. 5.
17.30 Chodouň - FK Liteň; starší
žáci: 27. 4. 13.00 Liteň/Všeradice B
- Chrustenice; dorost: 27. 4. 10.15
Liteň/Všeradice B - Zdice, 4. 5.
14.00 Všeradice A - Liteň/Všeradice
B, 19. 5. 10.15 Kr. Dvůr - Li-
teň/Všeradice B.                            (mik)
* Májové trhy se uskuteční 11. 5.
od 12 do 19.00 v novém školním
areálu v Litni. Připraven bude boha-
tý kulturní program, produkty míst-
ních drobných výrobců, záchranář-
ská show, kovářská výheň s ukáz-
kou, ochutnávka piva i večerní opé-
kání buřtů.                                     (zml)
* sběr kovového odpadu, vyslouži-
lých elektrospotřebičů a autobaterií
pořádají 12. 5. od 9.00 v Litni, Leči,
Bělči i Vlencích místní hasiči. Věci
přivezte k hasičárně, nebo nechte
před plotem u cesty. Výtěžek půjde
na dofinancování zásahového vyba-
vení. Informace na tel.: 723 793 666
a 603 598 256.              Jiří HráCH

Rekonstrukce kina pokračuje hladce
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Olex vyhrál okresní
kolo »klokana«
Začalo jaro a s ním (nejen) do liteň-
ské základní  školy dorazily i před-
mětové olympiády a soutěže. 
Aktuálně máme po Matematickém
klokanovi, do něhož se zapojujeme
již mnoho let. Mezi novinky patří
finančně-vědomostní soutěže EMQ,
tedy European Money Quiz, kterou
jsme zkusili poprvé vloni. Z třídního
kola postoupili ti nejlepší do kola
celonárodního, v němž se utkalo té-
měř 370 soutěžních dvojic z růz-
ných koutů ČR. Naši žáci devátého
ročníku Lucie Knoblochová a Tobi-
áš Hovorka vybojovali 159. místo,
dvojice osmáků František Moureček
a David Hupák skončila 259. 
Velkého úspěchu dosáhl žák 7. B
Olexandr Fomin v Matematickém
klokanovi. Stal se vítězem okresní-
ho kola v kategorii Benjamín určené
žákům 6. - 7. ročníku. Máme velkou
radost, blahopřejeme a děkujeme za
výbornou reprezentaci školy.

Hana HaveLKová, ZŠ Liteň

Zálesáci vyrazili do Železné Rudy a k rybníku

Mladí myslivci využili příjemného
dubnového počasí a vydali se na pro-
cházky kolem našich nejbližších
rybníků za vodním ptactvem.
Na kraji Litně jsme obhlédli rybník
Obora a následně jsme se vydali i k
rybníku v Leči. Zahlédli jsme pár la-
butí, kačera kachny divoké, volavky
na hnízdě a kroužícího motáka nad
rákosím. Radost nám udělal i zajíc
panáčkující pod dubem. 
Občas jsme děti potrápily i botanic-
kými poznávačkami, někteří si ale
vedli v určování jarních rostlin op-
ravdu dobře.     Kamila Kaasová,
soňa Bernardová, Ms  Liteň

Foto Kamila Kaasová

Vizualizace nové knihovny v objektu kina. Foto Tomáš JURAJDA
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Hornové dny uzavřel trubačský sbor
FESTIVAL JARMILY NOVOTNÉ LETOS PŘIPOMENE TŘICET LET OD ÚMRTÍ SLAVNÉ SOPRANISTKY

Mistři oboru zahájili o slunném ví-
kendu 13. - 14. dubna v Litni třinác-
tý ročník festivalu Jarmily Novotné.
Fascinujícím zážitkem se pro plný
sál místní Čechovny stal dramatur-
gicky pestrý Galakoncert hornistů
České filharmonie.
Skupina pod vedením obyvatele Lit-
ně Jindřicha Koláře předvedla široké
spektrum hry na lesní roh. Od libo-
zvučné klasiky koncertu Es – dur op.
11 Richarda Strausse v podání Hany
Sapákové přes francouzskou moder-
nu Hornového kvartetu Eugena Boz-
zy po překvapení večera, kvartetu ze
symfonické básně Z českých luhů a
hájů, famózně provedeného na wag-
nerovy tuby. Největším zpestřením
koncertu byla téměř divadelní per-
formance české hornistky Kateřiny
Javůrkové, jež patří díky talentu a je-
dinečné interpretaci mezi světově
uznávané osobnosti v oblasti decho-
vých nástrojů. Za skladbu In Freund-

schaft německého skladatele Karla
Heinze Stockhausena sklidila obrov-
ský aplaus zaplněné Čechovny.
„Jsem nadšená, že se třináctou sezo-

nu festivalu podařilo otevřít tak pest-
rým programem. Mám ohromnou ra-
dost, že se k nám lidé vracejí. S hr-
dostí mohu říct, že se podařilo místu

vrátit jeho původní atmosféru a stalo
se opět místem kulturního setkává-
ní,“  uvedla majitelka zámku Ivana
Leidlová. (Dokončení na straně 5)

Tipy NN
* Zhudebněné básně Ivana Wer-
nische  předvede kytarové duo Mi-
lan Jakobec a Broňa Kučera 24. 4.
od 18.00 v klubu U Emy ve Lhotce.
Vstup volný.   Ema BURGETOVÁ
*  Večerní hudební festival Orien-
ťácký music fest se koná 25. 4. od
17.00 v Clubu Kino Černošice. Na
pódiu se postupně vystřídají Roztr-
hlej Dedáč, Časovač, Die Kabbelka,
DJ Los Parco$$, Záviš Revival a Fa-
lešný drnkání. (vš)
* Kytarista Štěpán Rak koncertuje
25. 4. od 19.00 v 1. patře zámku Do-
břichovice. Vstup 250/200 Kč.   (as)
* Talkshow plnou nekompromisní-
ho humoru Tanga pro tři můžete vi-
dět 26. 4. od 19.00 v sále kina Řev-
nice. Petr Čtvrtníček, Leoš Noha a
Kateřina Kaira Hrachovcová před-
vedou salvu humoru sestavenou
z historek, gagů a vtipů.                (vš)
* Kapela Hmlisto bude vyhrávat 26.
dubna od 19.30 v klubu U Emy ve
Lhotce.             Ema BURGETOVÁ
* David Kraus & Gipsy Brothers
představí 26. 4. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino český romský pop,
hity Gipsy Kings, balkánské rychlé
písně i čardáše.  (vš)
* Řevničtí malíři manželé Trnkovi
představují svá díla na výstavě Spol-
ku pražských výtvarných umělců
Magie umění do 27. dubna v galerii
Novoměstské radnice na Karlově
náměstí v Praze. (mif)
* Dětské divadelní představení
Čarodějnice Petrana bude k vidění
28. 4. od 16.00 v 1. patře  zámku
Dobřichovice. Vstupné 100 Kč. (as)
* Sbory Lorem Ipsum, Canto Carso
a Třebasbor spolu s dechovým Foo
Quintetem vystoupí 28. 4. od 18.00
na Koncertu pro nový zvon v koste-
le sv. Mauricia v Řevnicích.      (zoz)
* Absolventský koncert žáků ZUŠ
Černošice hostí 27. 4. od 18.00 Kul-
turní sál na Vráži.                        (zmč) 
* Studentské kapely The Ashtrays,
Studentská pečeť, Saving George a
1sixwesthills se představí na pře-
hlídce Gopčáry 30. 4. od 18.00
v Clubu Kino Černošice. Mezi
18.00 a 01.00 zahraje ve dvou hodi-
nových blocích i DJ. (vš)
* Švédský kytarista Alf Carlsson a
kvartet českého trumpetisty Jiřího
Kotači společně zahrají 2. 5. od
20.00 v černošickém Clubu Kino.
Těšit se můžete na lyrickou skandi-
návskou hudbu i moderní jazz s tro-
chou R'n'B, hip hopu a rocku.      (vš)
* Prodejní výstava výtvarnice Re-
naty Kolečkářové Flower Talks je
do konce dubna k vidění v řevnic-
kém Modrém domečku.       (zzi)
* Vlasta Redl s kapelou vystoupí 4.
května od 20.00 v Hale Věry Čás-
lavské v Černošicích. (zmč)
* Výstava fotografií Pavla Vavrouš-
ka je v galerii Mokropeská kaplička
instalována od 4. do 26. 5. Otevřeno
so a ne 11–17.00, nebo po domluvě
na tel.: 733 205 444. (zmč)
* Abstraktní malby a portrétní
kresby Kristýny Smetanové jsou do
9. 6.  vystaveny v Galerii Dvora
Všerad ve Všeradicích. Otevřeno od
pátku do neděle, 11 - 19.00.       (icb)

GALAKONCERT V ČECHOVNĚ. Hornisté České filharmonie při Galakon-
certu v Čechovně liteňského zámku.                             Foto Vladimír KAČER

Soustředění žáků ZUŠ Řevnice se
konalo o víkendu 20. - 21. 4. v praž-
ském Rudolfinu. Vybraní žáci řev-
nické »zušky« se chystají na společ-
ný koncert základních uměleckých
škol a České filharmonie, který se
uskuteční  9. června. 
V projektu se potkávají žáci ZUŠ z
celé České republiky se zkušenými
umělci z řad filharmoniků. Pro tento
ročník akce byly osloveny kraje St-
ředočeský, Ústecký, Karlovarský,
Jihočeský a Olomoucký. Žáci mají
nacvičeno se svými kantory a nyní
strávili víkend na zkouškách se svý-
mi profesionálními »kolegy«.
V říjnu, lednu i únoru se už konaly
společné dělené zkoušky (dechy,

smyčce) v Rudolfinu, další pak  pod
vedením Ladislava Ciglera v Dvo-
řákově síni. Dubnový víkend byl na-
plánován i s přespáním a doprovod-
ným programem. Zkoušky celého
orchestru žáků a filharmoniků ve sk-
vělé atmosféře vedl Dominik Perni-
ca, který pro žáky připravil i semi-
nář. Protože se vše dařilo podle plá-
nu, mohl přijít také dirigent filhar-
monie Petr Altrichter.
„Řevničáci jsou super parta, užívají
si nejenom společné hraní, ale i vol-
né chvíle, navzájem se podporují,“
pochválila zástupce řevnické zušky
jejich kantorka, houslistka Lenka
Kolářová. „Všechny děti jsou per-
fektně připravené a už nyní je zvuk
orchestru nádherný,“ dodala.
Krásnou zprávou je i to, že jako zá-
stupce dechové sekce České filhar-
monie bude v orchestru i členka dět-
ské lidové muziky Notičky, student-

ka konzervatoře přijatá aktuálně na
HAMU, hornistka Kamila Kolářová.  
Ze ZUŠ Řevnice byli do devadesáti-
členného orchestru vybrány hous-
listky Magdalena a Anna Pawlicovy,
Anežka Frýdlová a Adéla Součková
(vyučující Lenka a Milena Kolářo-
vy),  violistka Rozálie Mihalíková
(vyučující Kristýna a Milena Ko-
lářovy), violoncellistka Natálie Ně-
mečková (vyučující M. Novák), kla-
rinetista Matyáš Novák (vyučující L.
Dvořák) a fagotista Vojtěch Brenner
(vyučující V. Fürbach). 
V červnu před samotným koncertem
je čeká soustředění od 5. - 9. 6., po
půl roce intenzivních příprav pak
vyvrcholí společné zkoušení na slav-
nostním koncertě 9. 6. od 11  a 17.00
pod taktovkou Petra Altrichtera.
Lístky jsou již v prodeji na
https://tickets.ceskafilharmonie.cz.
Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Žáci »zušky« se chystají na koncert s filharmoniky

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
27. 4. 15.30 FANTASTICKÁ PARTA 
27. 4. 17.30 LESNÍ VRAH 
27. 4. 20.00 RIVALOVÉ 
28. 4. 14.30 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
28. 4. 19.00 MARIA MONTESSORI

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
23. 4. 17.30 MANŽELÉ STODOLOVI
23. 4. 20.00 PAPEŽŮV ZÁKON 
24. 4. 17.30 KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍ-
ŠE LEDU 
24. 4. 20.00 SMRŠŤ 
25. 4. 15.30 MATKA V TRAPU 
25. 4. a 30. 4. 18.30 (Út 20.00) MARIA
MONTESSORI 
26. a 27. 4. 17.30 (So 20.00) RIVALOVÉ 
26. 4. 20.00 ABIGAIL 
27. 4. 15.00 FANTASTICKÁ PARTA 
27. 4. 17.30 GUMP – JSME DVOJKA
28. 4. 15.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
28. 4. 18.30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
29. 4. 17.30 PRÁZDNINY S
BROUČKEM 
29. 4. 20.00 ZIMNÍ PRÁZDNINY 
30. 4. 17.30 ARISTOKRATKA VE
VARU 
KINO RADOTÍN
24. 4. – 26. 4. 20.00 (Čt 17.00) PRÁZD-
NINY S BROUČKEM 
25. 4. 20.00 KOS V OSTRUŽINÍ 
26. 4. 17.00 GUMP – JSME DVOJKA
27. 4. 17.00 FANTASTICKÁ PARTA 
27. 4. 20.00 PAPEŽŮV ZÁKON 
28. 4. 17.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
28. 4. 20.00 MARIA MONTESSORI  

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

V RUDOLFINU. Řevnická výprava v pražském Rudolfinu během soustředě-
ní, které se konalo předposlední dubnový víkend.                       Foto ARCHIV
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Ohně zaplanou po celém našem kraji
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Na hřišti v černošické Husově ulici
bude 30. dubna rušno dokonce už od
16.00. Připravena bude čarodějnická
stezka plná úkolů, kterou v doprovo-
du rodičů zvládnou i ti nejmenší.
„Na startu děti obdrží kartičky a ces-
tou budou plnit různé úkoly, doplňo-
vačky, uvaří si kouzelný lektvar ne-
bo zkusí letět na koštěti,“ sdělila Lu-
cie Kindlová, která má přípravu
stezky na starosti.  V cíli bude čekat
odměna - opékání buřtů. Prvním 150
účastníkům slibují organizátoři špe-
káčky zdarma. Děti si také budou
moci zařádit na skákacím hradě nebo
si v tvořivé dílně nakreslit čarodějni-

ci. Chybět nebude ani oblíbené ma-
lování na obličej. Od 17 hodin začne
vyhrávat staropražská kapela Tře-
husk, o dvě hodiny později bude
slavnostně zapálena hranice. 
Muzika bude poslední dubnový pá-
tek znít také u Srubu na hrázi v Le-
tech. Od 19.30 se o to postará blues-
rocková kapela After 40. Čaroděj-
nický oheň zaplane ve 20.00.
Kapela Votazník bude k tanci i po-
slechu vyhrávat na fotbalovém hřišti
v Mořině. Hospodu tu otevřou v
17.00, vatru zapálí v 19.00
V Litni oslavu čarodějnic tradičně
připravují místní hasiči. Na dvoře

zámeckého areálu se postarají o re-
produkovanou hudbu, občerstvení i
postavení vatry. Areál bude návštěv-
níkům přístupný od 17.00.
Slet čarodějnic se uskuteční na hřišti
v Habřinkách v Chlumci. Od 18.00
bude pro zájemce připraveno opéká-
ní buřtů, kreslení čarodějnice, tanec
s koštětem i vyhlášení nejhezčí mas-
ky a nejlepšího tanečníka. Všichni,
kteří dorazí v masce, se mohou těšit
na odměnu.
Čarodějnické kostýmy uvítají také
pořadatelé pálení čarodějnic v Kar-
líku. Na hřišti u obecního úřadu se
koná od 17.30, oheň bude zažehnut o

půl hodiny později. I zde si budete
moci opéct buřta. K hranici, která
30. dubna vzplane nad Osovcem, se
půjde dokonce průvodem. Na cestu
vyrazí v 17.00 od prodejny COOP v
Osově.                 Miloslav FRÝDL

V pátek 19. dubna vyrazila tři družstva z liteňské základní školy do Lano-
vého centra Proud v pražských Vysočanech. Zúčastnili se branného závo-
du s historickým tématem 1. a 2. světové války nazvaného Battlefield
2024. Akce je připomínkou hrdinů, kteří v období druhé světové války ak-
tivně působili v zahraničním i domácím odboji; letošní rok jsme se věno-
vali osudům parašutistů, kteří se zúčastnili operace Calcium a Barium.  V
rámci soutěže je organizováno několik krajských kol, ze kterých postoupí
do celorepublikového finále dvě nejlepší družstva z každého soutěžního
dne. Všechny tři naše týmy samozřejmě usilovaly o co nejlepší výsledek.
Jejich členové skvěle spolupracovali, navzájem si pomáhali a povzbuzo-
vali se. Celkem se zúčastnilo devět týmů, naše tři družstva obsadila celou
»bednu«. Získali jsme první, druhé i třetí místo. První dvě družstva ještě
čeká v červnu republikové finále. Blahopřejeme a děkujme za výbornou
reprezentaci. Text a foto Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Z našeho kraje
* Sbírka pro Diakonii Broumov se
uskuteční od 22. 4. do 3. 5. na OÚ
Zadní Třebaň. V úředních hodinách
můžete donést obuv, oděv, lůžkovi-
ny, látky, drogerii, knihy, časopisy,
elektrospotřebiče atd. (pef)
* Veřejné zasedaní zastupitelstva
Karlštejna se koná 25. 4. od 18.00
v Kulturním klubu U Závor.    (zmk)
* První farmářský trh sezony se bu-
de konat 27. 4. od 8 do 12.00 u zám-
ku v Dobřichovicích. Nabídne sad-
bu zeleniny, letničky i trvalky, ma-
so, uzeniny, sýry, pečivo, marmedá-
dy i sirupy.   Andrea SVitákoVá
* Prodej věcí z druhé ruky se usku-
teční 28. 4. od 10 do 15.00 v ulici 5.
května v Dobřichovicích.             (as) 
* Farmářský trh se u nádraží v
Mokropsech koná 4. 5. od 8 do -
12.00. Opakovat se bude každou su-
dou sobotu. (zmč)
* Výročí konce druhé světové války
si v Zadní Třebani připomenou 7. 5.
položením věnců u pomníku pad-
lým na návsi. Pietní akt za účasti ha-
sičů začne v 18.00. (pef)
* oznámení o volně pobíhajícím
skotu na silnici v Letech dostala 5.
dubna Městská policie Řevnice.
Majitel zvířat nebyl zastižen doma
ani na telefonu. Strážníci společně s
hlídkou »státní« policie zahnali do-
bytek zpět do ohrady. (jaj)
* o rozžhavený konec opékače
buřtů se 14. 4 v Letech nešťastnou
náhodou píchlo do oka malé dítě. Po
ošetření bylo řevnickými záchranáři
i s maminkou převezeno do nemoc-
nice v pražském Motole.           (bob)
* k požáru kůlny a části zahradní-
ho domku do Černošic vyjeli 9. 4.
večer řevničtí profesionální hasiči
spolu s dobrovolníky z Mokropes a
Dobřichovic. Oheň likvidovali třemi
vodními proudy v dýchací technice,
současně rozebíráli konstrukce a hle-
dali ohniska termokamerou.      (jar)
* Cizince, který 13. 4. zkolaboval
ve věži hradu Karlštejna, transporto-
vali po ošetření řevničtí záchranáři
do nemocnice v Berouně.         (bob)

Lety - Rušno je a do poloviny
května bude na rušné křižovatce
před mostem v Letech. Vzniká tu
mj. bezpečnější napojení cyklo-
pruhu na frekventovanou silnici z
Řevnic směr Praha.
„V pondělí 15. dubna začala společ-
nost Údržba silnic v Letech opravo-
vat povrch křižovatky Pražská -
Řevnická - Na Kovárně včetně opra-
vy navazujících chodníků, nového
bezpečného navedení cyklopruhu
přes Pražskou komunikaci a doplně-
ní odvodnění celé křižovatky do stá-
vající dešťové kanalizace,“ sdělila
starostka Letů Barbora Tesařová.
Dodala, že práce jsou naplánované
na třicet dní, provoz na hlavní Praž-
ské ulici zůstane po celou dobu
zachován. „Okolní ulice Na Kovár-
ně, Na Skalkách a Řevnická budou z

jedné strany »slepé«, příjezd ke
všem nemovitostem je ale zajiště-
ný,“ uvedla starostka s tím, že pra-
covat se bude i o víkendech. „V ne-
děli a o svátcích 1. 5. i 8. 5. ovšem
pouze nehlučně, bez strojů,“ zdůraz-
nila Tesařová.
Na řevnické straně mostu bude sou-
časně vyměněno bezpečnostní hra-
zení u nástupu na cyklostezku a do-
plněno veřejné osvětlení nad pře-
chodem pro chodce a cyklisty.
Další omezení na hlavní silnici mezi
Lety a Dobřichovicemi motoristy
čeká u nově budovaného centra ved-
le Lidlu. „V plánu je nejprve zúžení
pruhů a pak kyvadlová doprava říze-
ná semafory,“ vysvětlila starostka
Tesařová s tím, že práce v těchto
místech by měly skončit 20. května.

Miloslav FRÝDL

Liteňští parašutisté obsadili celou »bednu«Plačící žena u kolejí...
(Dokončení ze strany 1)
Podle velitele černošické městské
policie bylo podezření, že by se že-
na mohla pokusit o sebevraždu sko-
kem pod projíždějící vlak. Proto byl
také v tomto úseku železniční trati
zastaven provoz. „Strážníci ženu po
krátkém hledání nalezli asi sto met-
rů od budovy nádraží ČD Černošice,
kde seděla vedle kolejí,“ sdělil Ot-
mar Klimsza. „Strážníci ženu pře-
svědčili, aby je následovala k neda-
lekému nádraží a cestou se ji snažili
uklidnit, což se podařilo,“ dodal s
tím, že byla přivolána hlídka Policie
ČR a provoz na trati byl obnoven.
„Státním policistům žena opakova-
ně tvrdila, že o sebevraždu se poku-
sit nemínila,“ uzavřel velitel Městs-
ké policie Černošice.
Zatímco tato příhoda měla šťastný
konec, událost, k níž došlo o šest
dnů později, 12. dubna dopoledne,
skončila tragicky. Vlak v pražských
Hlubočepech usmrtil člověka, pro-
voz na trati mezi pražským Smícho-
vem a Radotínem byl zastaven. „Za
stanicí Praha-Smíchov došlo ke
střetu vlaku s osobou. Provoz na
hlavní trati stojí, hasiči musejí z vla-
ku evakuovat na tři stovky  cestují-
cích,“ uvedl mluvčí hasičů Správy
železnice Martin Kavka. Sanitky na
místo neštěstí dorazily také, ale už
zbytečně. „Osoba bohužel utrpěla
zranění neslučitelná se životem. Na
místo tak musel vyjet koroner,“ sdě-
lila Novinkám.cz mluvčí záchranářů
Jana Poštová. Provoz na hlavní trati
byl obnoven před druhou hodinou
odpolední.             Miloslav FRÝDL

Labuť je vklidu, projíždějící vlaky jí nevadíNa křižovatce je - a bude - rušno

Nedaleko ústí Svinařského potoka do Berounky v Zadní Třebani si vybu-
dovala hnízdo odvážná labuť. Vlaky projíždějící po velmi vytížené trati z
Prahy do Berouna vedoucí doslova pár metrů od jejího »bydliště« ji evi-
dentně z klidu nevyvádějí.    Foto Bořek BULÍČEK
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